[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2017 года
           № 18
г. Североуральск

	          О внесении изменений в Положение о порядке и сроках уплаты земельного налога на территории Североуральского городского округа, утверждённое Решением Североуральской муниципальной Думы от 18 ноября 2005 года № 103 «О введении на территории Североуральского городского округа земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации (части второй), Устава Североуральского городского округа, Дума Североуральского городского округа

         РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке и сроках уплаты земельного налога на территории Североуральского городского округа, утвержденное Решением Североуральской муниципальной Думы от 18 ноября 2005 № 103 «О введении на территории Североуральского городского округа земельного налога» следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации настоящее Положение определяет налоговые ставки земельного налога,  а также налоговые льготы, основания и порядок их применения. Кроме того, настоящее Положение определяет порядок и сроки уплаты земельного налога в отношении налогоплательщиков – организаций.»;
1.2. пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Налоговые ставки устанавливаются в пределах, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации в следующих размерах:
	N п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Ставка земельного налога (процентов от кадастровой стоимости)

	1
	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства
	0,3

	3
	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, для ведения коллективного садоводства, садоводства, огородничества или животноводства, под палисадник, а также дачного хозяйства
	0,3

	4
	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, гостиниц, а также под автостоянками (для ведения торгово-коммерческой деятельности, предпринимательской деятельности, под магазин, под объект торговли, под объект продовольственного снабжения)
	1,3

	6
	Земельные участки, принадлежащие физическим лицам на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования под гаражами или гаражными боксами
	1,3

	7
	Прочие земельные участки
	1,5

1.3. пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1. Для категорий налогоплательщиков, перечисленных в пункте 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база уменьшается на необлагаемую налогом сумму (вычет) в размере 10000 рублей на одного налогоплательщика на территории Североуральского городского округа в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненно наследуемом владении.»;
1.4. пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1. Льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют на территории Североуральского городского округа в полном объеме.»;
1.5. подпункт 1 пункта 2 статьи 4 признать утратившим силу;
1.6. абзац первый подпункта 4 пункта 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики - вновь образованные хозяйствующие субъекты, осуществляющие производственную деятельность (юридические лица и индивидуальные предприниматели), относящиеся в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ к малым предприятиям: от 16 до 100 человек включительно, при условии предельного значения дохода, полученного от осуществления предпринимательской деятельности за предшествующий календарный год, определяемого в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, суммируемого по всем осуществляемым видам деятельности и применяемого по всем налоговым режимам, не более 800 миллионов рублей в год, в том числе к микропредприятиям: с численностью работающих до 15 человек включительно, при условии предельного значения дохода, полученного от осуществления предпринимательской деятельности за предшествующий календарный год, определяемого в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, суммируемого по всем осуществляемым видам деятельности и применяемого по всем налоговым режимам, не более 120 миллионов рублей в год - в течение первых трех лет осуществления финансово-хозяйственной деятельности на территории Североуральского городского округа.»;
1.7. пункт 6 статьи 4 признать утратившим силу;
1.8. в статье 5 слова: «уменьшение налоговой базы и» исключить.

2. Установить, что настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2 и 1.5 настоящего Решения, которые вступают в силу с 1 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по бюджету и налогам (Е.С. Матюшенко).

Глава
Североуральского городского округа                                      В.П. Матюшенко
3